Ano XX - Estado do Tocantins, terça-feira, 16 de dezembro de 2008 DIÁRIO OFICIAL   No 2.79874

SECRETARIA DO TRABALHO
E DESENV. SOCIAL

Secretária: VALQUÍRIA MOREIRA REZENDE

ADAPEC
Presidente: HUMBERTO VIANA CAMÊLO

PORTARIA - SETAS Nº. 216/2008,
de 11 de dezembro de 2008.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 42, § 1º, inciso I
da Constituição do Estado do Tocantins,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora Márcia
Michelle Carneiro da Silva, matriculada sob nº
836098-7, para o cargo de Secretária Executiva
da Comissão Intergestores Bipartite do
Tocantins – CIB/TO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, produzindo efeitos a
partir de 01/08/2008.

PORTARIA Nº. 690,

DE 09 DE NOVEMBRO DE 2008.

O Presidente da Agência de Defesa

Agropecuária do Estado do Tocantins –

ADAPEC/TOCANTINS, no uso da atribuição que

lhe confere § 2º, do art. 16 da Lei Estadual nº.

1.082, de 1º de junho de 1999 c/c Art. 2º, inciso

XIII do regulamento aprovado pelo Decreto

Estadual nº. 3.481 de 1º de setembro de 2008,

SECRETARIA DA
SEGURANÇA PÚBLICA
Secretário: HERBERT BRITO BARROS

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº : 2007/3100/2150
CONTRATO N.º: 020/2004
CONTRATANTE: Secretaria  da Segurança
Pública
CONTRATADO: Adeirson  Ribeiro Gondim –
representado pela  Imobiliária Morada do Sol
Ltda
OBJETO: 5º Termo aditivo ao contrato 020/2004,
para prorrogação do prazo de vigência ,
Delegacia  Especializada em Defesa da mulher
de Araguaina/TO.
VALOR MENSAL: R$ 952,00 ( novecentos e
cinqüenta e dois reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 31010.06.122.019
5.2001 3.3.90.39, fonte 0100
VIGÊNCIA:  24/11/2008 a 23/02/2009
DATA DA ASSINATURA: 21/11/2008
SIGNATÁRIOS: Herbert Brito Barros  – Secretário
Roberto Paulino da Silva – Representante (p/p)

PROCESSO Nº : 2008/3100/02618
CONTRATO N.º: 133/2006
CONTRATANTE: Secretaria  da Segurança
Pública
CONTRATADO: Erasmo Cipriano da Silva
OBJETO: 2º Termo aditivo ao contrato 133/2006,
para prorrogação do prazo de vigência ,
Delegacia Regional de Dianópolis/TO.
VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 ( Dois mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 31010.06.122.019
5.2001 3.3.90.36, fonte 0100
VIGÊNCIA:  18/12/2008 a 17/12/2009
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2008
SIGNATÁRIOS: Herbert Brito Barros  – Secretário
Erasmo Cipriano da Silva – Locador

PORTARIA - SETAS Nº. 215/2008,

de 11 de dezembro de 2008.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 42, § 1º, inciso I

da Constituição do Estado do Tocantins e

considerando a Resolução nº 003, de 30 de

outubro de 2008, publicada no Diário Oficial nº

2.767, em 3 de novembro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora Rosemary

Barbosa Monteiro, matriculada sob nº 867270-9,

como Secretária Executiva do Conselho

Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional

– CONSEA/TO.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

Processo nº: 2008 4100 00062

Termo de Contrato nº: 145/2008

Contratante: Governo do Estado do Tocantins

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento

Social

Contratada: Minascom Comercial Ltda

Objeto: Aquisição de equipamentos de

informática, conforme itens 01, 02 e 06, do Edital

de Licitação Pregão Presencial n.º 372/2008

Valor: R$ 77.636,00 (setenta e sete mil,

seiscentos e trinta e seis reais)

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial

372/2008

Dotação Orçamentária: 410100.04.126.019

5.20030000, Natureza de Despesa 44.90.52,

Fonte 0100888888, Notas de Empenho

2008NE001206

Data da Assinatura: 15/12/2008

Vigência: 15/12/2008 a 15/03/2009

Signatários: Valquíria Moreira Rezende –

Contratante

Aldo José de Souza – Contratada

RESOLVE:

Art. 1o Designar para compor a
Comissão técnica, destinada a analisar os
recursos administrativos interpostos contras as
multas aplicadas, na condição de membros
titulares os servidores: FRANCISCO DE ASSIS
FILHO, JÚLIO CÉSAR RODRIGUES
MAGALHÃES e LUIZ HENRIQUE FROES
MICHELIN, sendo o primeiro como presidente
da comissão e como membros suplentes:
CLAUDILENE DANTAS DE MORAIS, MÁRCIA
HELENA DA FONSECA e CARLOS CÉSAR
BARBOSA LIMA.

Art. 2º Fica revogado a Portaria nº. 570
de 03 de outubro 2008.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

PORTARIA Nº. 691
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2008.

O Presidente da Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Tocantins –
ADAPEC/TOCANTINS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 2º, inciso XI, do Decreto nº
3.481 de 1º de setembro de 2008, c/c Art. 19 da
Lei nº. 1.082, de 1° de junho de 1999,

CONSIDERANDO, o que dispõe o
Regulamento Técnico do Programa Nacional
de Controle e Erradicação da Brucelose e
Tuberculose (PNCEBT), aprovado pela
Instrução Normativa SDA MAPA Nº. 06, de 08 de
janeiro de 2004, Portaria ADAPEC/TO Nº 193
de 16 de outubro de 2003 e Portaria ADAPEC/
TO 319 de junho de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º Cadastrar junto à ADAPEC/TO o
Médico Veterinário GILBERTO MARQUES DE
PAULA, inscrito no CRMV – TO sob o número
0152, residente neste Estado para fins de
execução de atividades previstas no
Regulamento Técnico do Programa Nacional
de Controle e Erradicação da Brucelose e
Tuberculose Animal, referente à vacinação de
fêmeas bovinas e bubalinas entre três a oito
meses de idade em dose única, com amostra
19 de Brucella abortus e/ou amostra RB 51 de
acordo com a legislação vigente.

Art. 2º O profissional supra citado
utilizará o numero 053, e estará atuando nos
municípios de Alvorada, Figueiropolis, Talismã,
Jaú do Tocantins, Araguaçu, Peixe, Sucupira,
Cariri do Tocantins, e Formoso do Araguaia.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação

.